AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 29/2025

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a intenção de

aquisição de materiais de iluminação natalina, compreendendo pisca-pisca, cortinas/cascatas de LED e

demais itens necessários para a decoração de Natal da Câmara Municipal, com pronta - entrega, visando a

ambientação temática, iluminação decorativa e atendimento às necessidades do evento comemorativo de

fim de ano, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021.

A contratação será por item, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo

Termo de Referência.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o modelo

para envio da proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet, no site

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-

direta As propostas comerciais poderão ser enviadas para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br ou protocoladas diretamente no Setor de Licitações da CMMB, situada à

Rua Engenheiro Paulo Brandão, 380 – Parque dos Sabiás, Matias Barbosa – MG, até o dia 09/12/2025.

O valor estimado da contratação encontra-se em tabela abaixo:

ITEM

OBJETO

QUANT.

UND

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 CORTINA DE LED 3X3M 240 LED – LUZ BRANCO

QUENTE – COMP. 10M – 127V

07 UND R$ 109,72 R$ 768,04

2 PISCA PISCA FADA TT 10BC LUZ BRANCO QUENTE

10M – 100 LEDS

02 UND R$ 99,67 R$ 199,34

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

3 PISCA PISCA TRADICINAL FIO PRETO 9M LUZ

BRANCO QUENTE 3000K

01 UND R$ 60,25 R$ 60,25

4 MANGUEIRA DE LED 360° 14,4W/Mt 100 METROS –

1152 LÚMENS COLORIDO (AZUL, VERDE E

VERMELHO) 3000K

02 UND R$ 1.006,26 R$ 2.012,52

5 CHUVA DE METEOROS RGB 45CM 110/220V

COLORIDO (AZUL, VERDE E VERMELHO)

03 UND R$ 97,67 R$ 293,01

6 CORTINA DE LED ESTRELAS RGB, 127V 3M, LED

COLORIDO, ESTRELAS + LUAS

03 UND R$ 122,97 R$ 368,91

7 PISCA PISCA BOLINHA EFEITO CASCATA RGB 3M –

20 LEDS LUZ BRANCO QUENTE

02 UND R$ 46,70 R$ 93,40

VALOR TOTAL   R$ 3.795,47

Pedidos  de  esclarecimentos  ou  impugnações  deverão  ser  encaminhados  para  o  endereço  eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br.

Matias Barbosa, 02 de dezembro de 2025.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação

mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br